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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Město v první polovině ledna 
odstoupilo od smlouvy o dílo na 
obnovu historické části Pod-
mokel (etapa C) se společností 
STRABAG, a.s. O odstoupení od 
smlouvy rozhodla rada města po 
konzultaci s právníky. Firma již 
začala vyklízet staveniště.

„Důvodů odstoupení od 
smlouvy byla celá řada. V průběhu 
stavby se objevily překážky, které 
se přes řadu jednání nepodařilo 
překonat a odstranit. Stavba byla 
zhotovitelem svévolně měněna. 
Některé návrhy, které nám zhoto-
vitel předkládal a o kterých jsme 

uvažovali, se podle našeho práv-
ního zástupce jeví jako v rozporu 
se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek,“ vysvětluje primátor měs-
ta Jiří Anděl a dodává: „V současné 
chvíli nemůžeme vyloučit žádný 
způsob, jak budeme postupovat. 
Chtěli bychom ale, aby byla celá 

Vážení spoluobčané,

je po vánočních a novoročních 
svátcích a začal všední život. Napadl 
sníh, ne všude lze po městě chodit 
„suchou nohou“ a jezdit tak, jak 
jsme zvyklí v létě. Buďme opatrní, 
ale také ohleduplní, zimní údržba 
probíhá podle plánu, který ctí prio-
rity jednotlivých ulic a lokalit, a i tak 
nemůže být pracovní četa všude. 
Přesto setkáte-li se s problémem 
či nebezpečím, volejte, linky jsou 
uvedeny na stránkách města. 

Epidemická situace se mírně 
zlepšuje, přesto riziko nakažení 
je nadále vysoké. Vím, trvá to již 
hrozně dlouho, ale pokusme se to 
ještě vydržet a udělejme všechno 
pro to, abychom nákazou neohrozili 

své blízké a sousedy v seniorském 
věku. Rozběhl se pro ně registrační 
systém na očkování, sociální odbor 
magistrátu pomáhá zájemcům s re-
gistrací. Bohužel přes snahy vlády, 
kraje i města je vakcín stále 
nedostatek, očkování jde 
strašně pomalu. Jsme 
ale připraveni zřídit 
i centrální očkovací 
místo, abychom mohli 
očkovat masově, až 
bude dostatek vakcín. 

Pandemie dopadla vý-
znamně na podnikatelské subjekty 
ve městě. Stát sice vytváří podpůr-
né programy na zmírnění následků 
mimořádné situace, ovšem systém 
je nepřehledný a formuláře mnoh-
dy komplikované. Proto jsme se ve 

spolupráci s Okresní hospodářskou 
komorou rozhodli zřídit v její kance-
láři od 1. února konzultační místo, 
kde školení pracovníci pomohou 
se sestavením žádosti o podporu 

a poradí řešení. Město se na 
činnosti tohoto pracoviště 

podílí finančně. Obrátit 
se tam pro radu mohou 
i podnikatelé, kteří členy 
OHK nejsou.

Slíbili jsme občanům, 
že zlepšíme systém ko-
munikace vedení města 

s nimi. Proto se chci pravidelně 
setkávat s občany. Budu se zabývat 
jejich podněty, řešit konkrétní při-
pomínky k dění ve městě, vyslech-
nu si náměty na zlepšení života 
v Děčíně. Rád bych se s občany 

pravidelně potkával přímo v těch 
částech města, kde žijí. Přijedu za 
nimi tam, kde například město 
plánuje nějaké rozvojové záměry, 
případně do lokalit, odkud mám od 
občanů nejvíce podnětů. Bohužel 
nyní to epidemiologická situace 
nedovoluje. Nechci ale čekat na 
rozvolnění, a proto jsem si vyčle-
nil ve svém kalendáři den, kdy se 
s občany potkám ve své kanceláři. 
Nejbližší termín je tedy středa  
10. února mezi 13. a 17. hodinou, 
takže máte-li něco na srdci, kon-
krétní čas setkání si, vážení občané, 
zarezervujte prostřednictvím mého 
sekretariátu na čísle 412 593 303. 
Těším se na vás.

         Ing. Jiří Anděl, CSc. 
primátor

stavba co nejrychleji uvedena do 
náležitého stavu a mohli ji naši 
obyvatelé užívat.“  

„Dílo je téměř doděláno, nyní 
chybí třeba osadit určité části 
městského mobiliáře,“ upřesnil 
náměstek primátora pro stavby 
Tomáš Brčák a dodal, že největší 
problém, který je třeba vyřešit, je 
v podloží chodníků a také v použi-
tých kostkách. 

„Chodníky jsou vyhotoveny 
v rozporu s tím, co si město objed-
nalo,“ dodal Brčák. 

Za celkovou revitalizaci Podmo-
kel (včetně již dokončené Bezručo-
vy ulice) dosud město zaplatilo  
54 676 tisíc korun s DPH. 

Město plánuje revitalizaci 
dalších částí města. Nyní se chystá 
etapa D (část Teplické a Thomaye-
rovy ulice), na kterou město zpra-
covává projektovou dokumentaci. 

Z historie revitalizace: 
Na podzim roku 2008 byla ze 

strany vedení města vyslovena 
potřeba rehabilitace levobřežního 
centra města Děčína – Podmokel. 
Urbanistická soutěž probíhala 
v roce 2013. 

       pokračování na str. 3
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Čtvrtým náměstkem děčínského 
primátora je od listopadu 2020 
Mgr. Martin Pošta. 

Na úvod se představte čtená-
řům. Jakou máte praxi?

Po absolvování děčínského 
gymnázia jsem vystudoval Právnic-
kou fakultu Univerzity Karlovy. Při 
studiu na vysoké škole jsem učil 
základy společenských věd, zejmé-
na právo, ekonomii a politologii na 
gymnáziu v Praze. Od roku 2011 
jsem vedoucím kina Sněžník. Kino 
je členem Asociace provozovatelů 
kin, kde jsem byl zvolen v roce 
2016 jejím předsedou. Tato orga-
nizace sdružuje na přes dvě stě 
provozovatelů městských a sou-
kromých kin a několika sítí multi-
kin. Jako předseda představenstva 
zastupuji Asociaci provozovatelů 
kin v Mezinárodní unii kin UNIC se 
sídlem v Bruselu.

Jaké oblasti máte jako náměstek 
primátora ve své gesci? 

  V gesci mám hned tři oblasti: 
školství, sport a kulturu včetně 
všech příspěvkových organizací 
v těchto oblastech. Dá se říci, že 
mým hlavním úkolem je zajistit 
aktuální provoz a činnost. To je ob-
rovská výzva v této bezprecedent-
ní době zasažené koronavirem. 
Sleduji i projekty oprav a rekon-
strukcí sportovních, školských 
a kulturních zařízení.  
 
Pojďme si tedy přiblížit jednotli-
vé oblasti. Co například řešíte ve 
školství?  
 Pravidelně organizuji poradu 
všech ředitelů základních a mateř-
ských škol i školních jídelen, která 
mimo obousměrného informování 
o aktuální situaci slouží i k výměně 
zkušeností a pro vzájemnou inspi-
raci mezi řediteli. Mým cílem je, 

mimo vytvoření tohoto prostoru 
pro sdílení, k některým tématům 
zapojit do diskuze i ředitele střed-
ních škol, přestože město není 
jejich zřizovatelem.  

 Protože dobře znám provoz 
a současná pravidla příspěvko-
vých organizací, je mým záměrem 
i snížení administrativy ze strany 
města na jednotlivé příspěvkové 
organizace. Je to podle mě zátěž 
v bezproblémových časech, natož 
když ředitelé řeší provoz v nouzo-
vém stavu během pandemie.  

 Aktuálním tématem je příprava 
zápisů do základních a mateřských 
škol. Pracujeme nyní na vytvoření 
interaktivní mapy, která názorně 
ukáže platnou spádovou školu. 
Byl bych rád, aby minimálně měsíc 
před zápisem mohl kterýkoliv 
rodič na webu města zadáním 
adresy jednoduše zjistit spádovou 
školu pro své děti. Spolu se zápisy 
vidím zlepšení v pořízení systému 
na všechny ZŠ a MŠ pro zápisy 
online, který bude dalším krokem 
k usnadnění organizace spojené 
se zápisem. Hlavně pro rodiče 
bude z webu jednotlivých škol 
lépe organizován termín zápisu, 
aby nedocházelo v této době ke 
zbytečnému kontaktu a potkávaní 
jednotlivých uchazečů a dlouhé-
mu čekání, než přijdou na řadu. 
Rodiče se tak snadno a z pohodlí 
domova objednají na konkrétní 
datum a čas zápisu. Upozorňuji, že 
to neznamená, že by se nemusely 
děti zápisu účastnit osobně. Pokud 
to však aktuální opatření nedovolí, 
bude tento systém doplněn o se-
tkání na dálku pomocí videokon-
ference.  

 V rámci rozvoje škol se těším, 
že budeme realizovat projekt pří-
rodovědných učeben na Základní 
škole Březová a projekt bezbariéro-
vosti na Základní škole Bezručova 
a mnohé další.  

 Školství je aktuálně v provozu 
velmi zasaženo koronavirem. 
Období distanční a online výuky je 
již velmi dlouhé a všichni doufá-
me, že situace co nejdříve pomine 
a děti se budou moci bezpečně 
vrátit do lavic. Současná situace 
vyžaduje velkou trpělivost ze stra-
ny pedagogů, rodičů a žáků a já 
jim za to velmi děkuji.  

Co se chystá v oblasti sportu? 
 Hned po mém nástupu jsme 

hlasovali o ocenění Sportovec 
roku. Byl jsem ohromen, jak skvě-

lých výsledků dosáhli naši spor-
tovci i během všech překážek roku 
2020 spojených s pandemií. Proto 
jsem inicioval první online přenos 
vyhlašování tohoto ocenění z nové 
obřadní síně radnice. Velmi mě 
těší ohlasy i to, že tento významný 
nový slavnostní prostor byl po-
křtěn právě touto akcí. Chtěl bych 
tu vyzdvihnout práci IT oddělení 
města, které se toho napoprvé bez 
velkých předchozích zkušeností 
chopilo s velkým elánem a úspě-
chem.  

Aktuálním tématem je pří-
prava zápisů do základních 
a mateřských škol. 
Pracujeme nyní na vytvoře-
ní interaktivní mapy, 
která názorně ukáže 
platnou spádovou školu.

 Samozřejmě budu usilovat a ko-
legy přesvědčovat, abychom ještě 
navýšili finanční prostředky na 
dotace pro sportovní i kulturní čin-
nost. Ve své funkci budu vždy pod-
porovat práci a setkávání místních 
komunit, ať už se budou scházet 
za účelem kulturních představení, 
přednášek, sportu nebo sousedské 
sešlosti. Ukazuje se, že i tento rok 
bude ovlivněn epidemiologickými 
opatřeními a jsem přesvědčen, že 
bychom měli podporovat místní 
tvorbu a sportovce. Doba je těžká, 
bude to hlavně na nás. Ve chvíli, 
kdy přerušíme činnost místních 
komunit, už nebude na co nava-
zovat. U sportu se teď nabízí, díky 
vyhlášenému dotačnímu řízení Ná-
rodní sportovní agentury, pracovat 
na rozvoji sportovní infrastruktury. 
Připravujeme k přihlášení projekty 
rekonstrukce hřiště fotbalového 
areálu v ulici Jeronýmova a úpravy 
zázemí v objektu zimního stadionu 
a basketbalové haly. Prioritou 
zůstává potřeba nové multifunkč-
ní haly, kde věřím, že do konce 
volebního období posuneme 
tento projekt dále. Připravujeme 
předložit k jednání i nová pravidla 
a smlouvy na dotace na provoz 
sportovních zařízení na příští rok.  

  
A plány pro oblast kultury? 

 Prvním krokem v této oblasti 
bylo schválení projektu využití 

Náměstek Martin Pošta: Je to hlavně na nás 
jedinečné možnosti vyzdobit díky 
existující via ferratě vánočním 
osvětlením i Pastýřskou stěnu. 
Jestli je ve sportu tématem roz-
voje nová hala, pak v kultuře je to 
revitalizace Společenského domu 
Střelnice, kdy v říjnu ještě bývalé-
mu vedení města vrátil (obrazně 
řečeno) nájemce klíče a v rámci 
stávající epidemiologické situa-
ce se tam nemůže konat žádná 
kulturní událost. Je to tak příhodný 
čas, pustit se do oprav a rekon-
strukce společenského domu, pro-
tože práce neomezí program. Rád 
bych se v projektu zaměřil, pokud 
bude možnost, i na řešení zlepšení 
akustiky hlavního sálu. 

  Bez ohledu na pořadatele pro-
spěje kulturním akcím aktualizace 
rezervačního portálu Vstupenka 
Děčín. Věřím, že pak bude možné 
na akce v Děčíně kupovat vstupen-
ky online, netisknout je a kontrolu 
při vstupu provádět pouze přes QR 
kód mobilním telefonem. Tady se 
nabízí i implementace případného 
propojení do skvělého systému 
děčínského dopravního podniku 
a města tzv. Děčínské karty. Jsem 
pro rozšíření možnosti jejího 
využívání i v dalších městských 
organizacích. 

 Mimochodem z důvodu koro-
navirové situace jsme posunuli 
povinnost v jídelnách vyměnit čipy 
za Děčínskou kartu z konce roku 
2020 na konec roku 2021.  

 Přestože nevíme, jaká bude situ-
ace ohledně covidu-19 a možnosti 
konání kulturních akcí, naplno 
připravujeme městské slavnosti 
s ohňostrojem. Dále také připra-
vujeme mezinárodní hudební 
festival, kdy věřím, že dojde novým 
pojetím programu k zatraktivnění 
pro diváky, letní kino na zámku, 
Tyršův Děčín a další. Děláme vše 
proto, aby se na kvalitě progra-
mu neprojevila nutnost zkrácení 
rozpočtu v současné ekonomické 
situaci. 

Připravujeme koncept projektu 
podpory online aktivit a vlastní 
domácí streamované produkce, 
protože mám obavu, že současná 
omezující opatření ještě dlouhou 
dobu potrvají. Pokud to vyjde, rád 
projekt představím v některém 
z příštích Zpravodajů. Stejně tak 
bych chtěl spolupracovat s míst-
ními video tvůrci na informačních 
a prezentačních videích města.

Období bude dlouhé a ukazuje 
se, že je to hlavně na nás.      (red)

Statutární město Děčín je Ambasadorem kvality ČR 
Statutární město Děčín je vítězem 
ceny Ambasador kvality České 
republiky ve veřejném sektoru. 
Tuto prestižní cenu vyhlašuje 
Česká společnost pro jakost. Dě-
čín uspěl také s Děčínskou kartou 
a byl vyhodnocen jako nejlepší 
v národním kole Quality Innova-
tion Award a stal se tak jediným 
účastníkem letošního ročníku, 
který získal zároveň dvě ceny. 

„Účast v soutěži, kterou pořádá 
Česká společnost pro jakost, je pro 
nás velmi prestižní záležitostí. Jedná 
se o důležitou zpětnou vazbu pro 
náš magistrát v oblasti zlepšování 
kvality poskytovaných služeb, na 
které neustále pracujeme a jak je 
vidět, vyplácí se to,“ komentuje 
úspěch města v soutěži primátor 
Jiří Anděl. 

Ambasador kvality
Do soutěže o Ambasadora kvality 

ve veřejném sektoru se město při-
hlásilo samo. Po vyplnění rozsáh-
lého dotazníku bylo z uchazečů 
vybráno šest nejlepších organizací, 
za kterými se vypravili hodnotitelé 

a kvalitu ověřovali na místě. Zajímali 
se například o to, jak probíhá tvorba 
strategických materiálů města a za-
pojení občanů do těchto procesů, 
jak se evidují a vyřizují stížnosti, jak 
funguje Portál úředníka či nástroj 
E-manažer a mnoho dalšího. Hod-
notitelé ocenili zejména funkční 
systém řízení organizace a dále 
realizaci projektů inovací a zlep-
šování se zapojením široké škály 
zainteresovaných stran. „Je pro nás 
velmi důležité, aby občané byli se 
službami magistrátu spokojeni, 
proto se dlouhodobě snažíme 
o zlepšování naší práce napříč ce-
lým úřadem. Pomáhá nám k tomu 
například spolupráce s ostatními 
městy úřady, výměna zkušeností 
a dobrých praxí. Velké poděkování 

patří zaměstnancům magistrátu. 
Jejich práce si velmi vážím, a to 
obzvlášť v této nelehké době, kdy 
jsme nijak neomezili naši činnost 
a občané se mohou na úředníky 
obrátit neomezeně,“ říká tajemník 
magistrátu Jaromír Zajíček.

Cena Quality Innovation Award
Kromě Ambasadora kvality České 

republiky se může Děčín pyšnit 
také vítězstvím v národním kole 
Mezinárodní ceny inovací Quality 
Innovation Award, kde ve své kate-
gorii uspělo s produktem Děčínská 
karta a postupuje do mezinárodní-
ho kola. 

Děčínská karta je platebním 
a identifikačním nástrojem. Patří do 
skupiny předplacených platebních 

karet.  Může sloužit pouze jako čip 
(identifikátor) nebo po zapnutí pla-
tební funkce také jako bezkontaktní 
platební karta. Karta má dvě veli-
kosti. Karta je určena pro všechny, 
kteří svoji platební bankovní kartu 
nemají nebo ji nechtějí používat 
při využívání služeb města nebo 
zapojených subjektů.  V současné 
době je karta již využívána v MAD, 
ve školních jídelnách, lze s ní 
platit v obchodech a na internetu. 
Zaměstnanci magistrátu ji používají 
v rámci docházkového systému.  
Nyní město pracuje na dalších mož-
nostech jejího využití, například 
v knihovně jako čtenářský průkaz 
a podobně. 

V oblasti inovací není Děčínská 
karta jediným projektem měs-
ta, který byl oceněný. Na konci 
loňského roku zvítězila aplikace 
Hlasování města Děčín v soutěži 
Společně otevíráme data, kterou 
pořádá nadace OSF. Od Minister-
stva práce a sociálních věcí získalo 
také ocenění za přínos k rozvoji 
odpovědného veřejného zadávání 
v České republice.

               (Romana Silvarová)

Nouzové ubytování pomohlo lidem bez domova 
Město Děčín postavilo vyhří-
vaný stan v kempu pod Novým 
mostem. Stan je určený pro lidi 
bez domova, aby se v případě 
nočních mrazů měli kam uchýlit. 

Zatím byl stan v lednu otevřen jed-
nu noc, kdy klesly teploty k mínus 
deseti stupňům Celsia. Lidé v něm 
mohli strávit čas do sedmé hodiny 
ranní. 

Ve stanu jsou provizorní lůžka, 
osvětlení a stan je vytápěn. K dis-
pozici je mobilní toaleta a nádoby 
na odpady. Na recepci kempu je 
v případě otevření stanu pracovník 
zajišťující dozor.  

„Stan je k dispozici v případě, že 
teploty klesnou pod deset stupňů 

pod nulou. To je hranice, kdy podle 
průzkumu lidé bez domova mají 
zájem takové zařízení využít,“ 
říká náměstkyně primátora Anna 

Lehká, která má na starosti sociální 
oblast.  

Provoz stanu určuje provozní 
řád. Do stanu nejsou vpuštěni 

osoby pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky, všem příchozím je 
také změřena teplota. Vstupovat 
do areálu kempu nesmí lidé se psy. 

Ve všední den mohou lidé bez 
domova v Děčíně využívat služeb 
nízkoprahového zařízení Jonáš, 
které s městem úzce spolupracuje. 

Do budoucna město počítá 
s jiným řešením v případě nízkých 
teplot.  

„V našem objektu na Benešovské 
ulici do budoucna připravujeme 
vyhřívanou místnost, kam by se 
v mrazech mohli lidé bez domova 
uchýlit. V objektu je ale nutné 
provést stavební úpravy,“ dodává 
Anna Lehká.  

      (Luděk Stínil)

O České společnosti pro jakost, z.s.
Spolek sdružuje široké spektrum osob a organizací působících v růz-
ných oblastech systémů managementu kvality. Poskytuje svým členům 
i dalším subjektům komplexní služby v oblasti systémů managementu 
a nástrojů managementu kvality. Zabývá se rovněž vzdělávací, certifi-
kační a publikační činností. Umožňuje svým členům přístup k horkým 
novinkám v oboru. Je významným partnerem firem v automobilovém 
průmyslu nebo informačních technologiích. Nová Večerní Praha © 
2021 All Rights Reserved.

Podmokly: Děčín odstoupil od smlouvy se Strabagem
pokračování z titulní strany

V červnu 2013 proběhla vernisáž 
soutěžních návrhů, a tedy i předsta-
vení veřejnosti. 

Nejprve byla snaha začít s revi-
talizací prostoru před vlakovým 

nádražím. Při přípravě podkladů 
však nebylo dořešeno vlastnictví 
dotčených pozemků. Aby byla 
úprava prostoru logická a efektivní, 
nebylo rozumné tyto pozemky 
z obnovy vynechat. Vedení města 
se proto tehdy rozhodlo začít s rea-

lizací prostor u Husova náměstí. 
V roce 2016 již probíhalo zpraco-

vání projektové dokumentace pro 
provedení stavby právě na Husovo 
náměstí, část ulice Prokopa Holého 
a Tržní. Realizace stavby byla po 
výběrovém řízení na zhotovitele 

stavby zahájena v březnu 2018. 
Od té doby se termín dokončení 
několikrát posunul, revitalizaci 
zkomplikoval například nález ply-
novodu, který nebyl v projektové 
dokumentaci. 

        (Luděk Stínil)

“

„
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Přes Jílovský potok povede nová lávka 
Město Děčín postaví přes Jílov-
ský potok za tenisovými kurty 
zbrusu novou lávku. Ta současná 
je kvůli katastrofálnímu technic-
kému stavu již několik měsíců pro 
chodce z bezpečnostních důvodů 
uzavřena. 

„Projektová dokumentace nové 
lávky je prakticky připravena. V první 
polovině roku by mělo být vydané 
i stavební povolení,“ říká náměstek 
primátora pro stavby Tomáš Brčák. 
Podle něj se město pokusí na novou 
lávku získat dotaci. „Pokud bychom 
dotaci nedostali, budeme se snažit 
nalézt finanční prostředky z jiných 
zdrojů, aby tento připravený projekt 
neskončil v šuplíku,“ dodává Tomáš 
Brčák. Odhadované náklady jsou 
přibližně tři miliony korun. Město má 
již k dispozici vizualizaci, jak by lávka 
měla vypadat, prohlédnout si ji mů-
žete na obrázku.        (Luděk Stínil)

Dotazy a připomínky k zimnímu 
úklidu chodníků a silnic lze volat na 
telefonní linky dispečera: 493 645 
025, 493 645 010. Zimní údržbu 
města dle plánu provádí firma 
Marius Pedersen a.s.

Rada města zřídila jako svůj 
poradní orgán novou komisi, která 
se bude zabývat problematikou 
urbanismu a architektury. Dále 
rada schválila personální změny 
v Sociální a zdravotní komisi. 

Město připravuje aktualizaci Územ-
ní energetické koncepce, která 
nahradí dokument zpracovaný již 
v roce 2004. Součástí aktualizované 
koncepce bude i akční plán. Na 
tvorbu dokumentu město získalo 
dotaci ze Státního programu na 
podporu úspor energie. Zpracova-
tel byl vybrán ve výběrovém řízení. 

V období od září loňského roku 
do ledna letošního roku v rámci 
výkonu služby byl vyčleněn jeden 
strážník městské policie, který měl 
za úkol zaměřit svou pozornost 
na hledané a pohřešované osoby 
na území města Děčín. Podařilo 
se mu vypátrat celkem 14 osob. 
Jednalo se o ženy i muže, kteří byli 
v evidenci osob hledaných policií 
z různých důvodů. Během zadržení 
nikdy nedošlo k poškození zdraví či 
majetku. V podobné činnosti bude 
Městská policie Děčín pokračovat 
i v následujících měsících. 

Český svaz ochránců přírody 
(ČSOP) vyhlašuje rok 2021 Rokem 
vážek. Během roku budou – do-
volí-li koronavirus – po celé České 
republice probíhat zajímavé aktivi-
ty, díky kterým se veřejnost dozví 
více o této pozoruhodné skupině 
hmyzu i o prostředí, ve kterém žijí. 
Již nyní však ČSOP nabízí finanč-
ní podporu aktivit na pomoc 
vážkám. Bližší informace o obou 
programech ČSOP i o aktuálně 
vyhlášených výběrových řízeních, 
jejichž uzávěrka je v polovině 
března, najdete na webových 
stránkách www.csop.cz.

Město má sestavený Plán doprav-
ní obslužnosti pro období 2021 
až 2025. Ukládá mu to zákon. 
Dokument, který je zveřejněný 
na webu města v sekci Doprava, 
zahrnuje popis zajišťovaných 
veřejných služeb v přepravě 
cestujících, předpokládaný rozsah 
poskytované kompenzace, časový 
harmonogram uzavírání smluv 
o veřejných službách, harmono-
gram a způsob integrace, maxi-
mální tarify pro cestující a další 
informace. 

Na Teplické ulici v úseku od 
křižovatky s ul. Zbrojnická po 
křižovatku s ul. Prokopa Holého se 
bude rekonstruovat plynovod a 
přípojky. Nejprve zde bude probí-
hat frézování vozovky za částečné 
uzavírky. Práce začnou podle 
počasí. Rekonstrukce plynovodu 
se bude provádět také v ulicích 
Škroupova a Jiřího z Poděbrad, 
a to za částečné uzavírky jednoho 
jízdního pruhu. Sledujte do-
pravní značení či mapový portál 
města s přehledem všech uzavírek 
a omezení. 

Vánoční stromky bez ozdob sváží 
Středisko městských služeb Děčín 
až do konce února. V případě 
dotazů mohou lidé volat na číslo 
412 151 081 nebo na číslo 775 353 
534. Na číslo mobilního telefonu 
mohou lidé také zasílat fotografie 
odložených stromků, a to přes 
Whats App či Viber. Další možností 
je poslat upozornění e-mailem, 
a to na: horak.jaroslav@mmdecin.
cz. Vždy je nutné uvést část města 
a ulici, kde se odložený stromek 
nachází. 

Nadace Via po novém roce opět 
otevírá program Živá komunita na 
podporu aktivních lidí, kteří chtějí 
svojí činností pozitivně ovlivňovat 
život ve svém okolí. Neformální 
skupiny a malé neziskové orga-
nizace mohou obdržet finanční 
příspěvek až 100 000 korun na 
podporu komunitních projektů či 
40 000 korun na obhajobu veřej-
ného zájmu. Bližší informace nalez-
nete na webové stránce programu 
https://www.nadacevia.cz/nabidka
-programu/ziva-komunita/.

 

Magistrát hledá nové kolegy na 
dva odbory, konkrétně na odbor 
školství a kultury a na odbor ži-
votního prostředí. Termíny podání 
přihlášek do výběrových řízení na 
jednotlivé pozice referentů jsou 
3. a 4. února 2021. Více informací 
najdete na webu města v sekci 
Volná pracovní místa. 

Další pracovní místo poptává Cen-
trum sociálních služeb Děčín, které 
vyhlašuje výběrové řízení na pozici 
ekonoma-rozpočtáře. Přihlášku je 
třeba zaslat do 5. 2. 2021. Podrob-
nosti pro uchazeče jsou k dispozici 
na www.cssdecin.cz. 

Přístupové cesty do soutěsek řeky 
Kamenice ve Hřensku jsou uzavře-
né. Zákaz vydal Magistrát města 
Děčína kvůli stromům, které hrozí 
pádem na stezky. Požádala ho 
o to Správa národního parku Čes-
ké Švýcarsko. Zákaz vstupu platí 
až do 15. dubna.

Díky přesunu národních a regio-
nálních poskytovatelů služeb pro 
startupy a malé a střední firmy, 
jako jsou CzechInvest, CzechTra-
de a Technlogická agentura ČR, 
vznikl v ICUK Space Hradební 
jednotný kontaktní bod pro pod-
nikatele. Na jednom místě a pod 
jednou střechu tak firmy najdou 
komplexní služby pro svůj rozvoj, 
expanzi, inovace i výzkum a vývoj. 
Více informací najdete na www.
icuk.cz.

V minulém čísle Zpravodaje jsme 
uvedli, že se zasedání zastupitel-
stva města 28. ledna bude konat 
od 15 hodin. Po uzávěrce Zpra-
vodaje ale rada města rozhodla 
o posunutí začátku na 13 hodinu. 
Změna byla ihned uvedena jak na 
webových stránkách města, kde 
si můžete dohledat nejaktuálnější 
informace, a také na facebooku 
města.

V Děčíně letos vyroste přístaviště pro malé lodě 

Na Smetanově nábřeží má 
během letošního roku vznik-
nout přístaviště pro čtyři malá 
plavidla. Přístaviště vybuduje 
Ředitelství vodních cest, které 
za stavbu zaplatí 32,5 milionů 
korun s DPH. 

V ceně je krom stavby zahrnuto 
například i pořízení projektové 
dokumentace. 

Na místě vznikne podélné stání 
pro čtyři malá sportovní a rekre-

ační plavidla o délce do 20 metrů. 
Součástí bude nástup a výstup 
osob. Menší úpravy na břehu 
(včetně mobiliáře) by mělo zajistit 
město Děčín. 

Samotné přístaviště bude 
veřejné – zajistí ho plovoucí molo 
o délce 36 metrů. Široké bude 
2,5 metru. Plovoucí molo bude 
složeno ze 4 jednotlivých pontonů, 
které jsou tvořeny vždy dvěma 
betonovými plováky s výplní z po-
lystyrenu. K vyvazování plavidel 

slouží křížová pacholata umístěná 
na mole. Plovoucí molo je s bře-
hem spojeno přístupovou lávkou.

Přístaviště bude připojeno na 
rozvod elektrické energie a pitné 
vody prostřednictvím nově vybu-
dovaných přípojek. Na plovoucím 
mole bude umístěn odběrný 
sloupek pro možnost připojení 
plavidel na rozvod vody a elektric-
ké energie. V rámci záměru bude 
realizováno venkovní osvětlení 
mola.

„Je uzavřena smlouva na reali-
zaci přístaviště s firmou Labská, 
strojní a stavební společnost s.r.o. 
Stavba se zahajuje nyní a bude 
dokončena do června letošního 
roku,“ uvedl mluvčí Ředitelství 
vodních cest Jan Bukovský s tím, že 
nyní probíhá dopracování výrobní 
dokumentace. V dílnách se budou 
vyrábět plovoucí mola, takže přímo 
na místě práce začnou až na jaře. 

     
       (Luděk Stínil)

V roce 2019 město Děčín zrestau-
rovalo pomník Horského spolku 
pro České Švýcarsko v Děčíně. 
Nyní u něho kdosi sprejem poničil 
sloupek. Vandal kromě toho použil 
sprej i na dalších místech v této 

ulici, posprejoval například mostní 
pilíř. 

Za rekonstrukci pomníku město 
zaplatilo 256 tisíc korun. 

Horský spolek pro České Švý-
carsko vznikl v Děčíně po vzoru 

podobných alpských spolků 
25. března 1878 a patřil k nejstarším 
spolkům na území českých zemí. 
Horský spolek měl přes 20 sekcí ve 
všech větších obcích v okolí Děčína. 
Spolek budoval turistické cesty, na 

trasách instaloval železné zábradlí, 
schodiště, lávky, mosty, stavěl chaty 
a vyhlídkové věže, vlastnil restaura-
ce a ubytovny. Díky těmto aktivi-
tám je dnes město Děčín turistic-
kým cílem.                                       (red)

Neznámý vandal poničil sloupek u opraveného pomníku
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Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Jste senior 80+ 
a potřebujete 

pomoci 
s registrací 
na očkování 

proti covidu-19?

Kontaktujte 
sociální 

pracovníky 
Magistrátu 

města Děčín 
na telefonním 

čísle 
774 059 266.
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Dárci na městský útulek nezapomněli 
Celkem 102 darů dostal ve 
třetím čtvrtletí loňského roku 
městský útulek pro opuště-
ná zvířata. Dobrovolní dárci 
věnovali útulku celkem 156 402 
korun. 

Z těchto darů bylo 50 věno-
vaných účelově, a to především 
na nové oplocení útulku, dále na 
zajištění potřebné nadstandardní 

veterinární péče či péče o kočky, 
speciální krmení – diety a jiné.

 Věcné dary se sešly od více 
než 118 dárců (krmení, čipy, mycí 
a dezinfekční prostředky, atd.), 
jejich celková odhadní cena činila 
ve stejném období cca 764 937 
korun. 

Většina přijatých finančních darů 
v tomto období byla věnovaná, jak 
již bylo zmíněno, na opravu oplo-

cení areálu útulku. V případě, že se 
za tímto účelem podaří získat do-
statek finančních prostředků, bude 
možné v příštím roce pokračovat 
2. etapou „opravy oplocení“ - poří-
zení nového oplocení útulkového 
výcvikového prostoru.  1. etapa 
„opravy oplocení“ - původního 
oplocení areálu útulku z roku 2000 
byla díky dárcům zrealizována 
koncem roku 2020. Průběžně také 

dochází díky získaným účelovým 
darům k obměně psích bud a pro 
zaměstnance útulku bylo v loň-
ském roce pořízeno z účelových 
darů „propagační“ oblečení. 

Všem dárcům patří poděko-
vání. Jmenovitý přehled dárců 
je k nahlédnutí na odboru ŽP či 
v městském útulku a je zveřejněn 
na internetových stránkách útulku 
pro zvířata.     (red)

Bruno řádí na sněhu, spát se mu nechce
Medvěd kamčatský Bruno 

z děčínské zoologické zahrady 
si plnými doušky užíval letošní 
sněhovou nadílku. V polovině 
ledna se k zimnímu spánku ještě 
neuložil. Ptáte se proč? 

„Důvodem je mírný průběh 
letošní zimy. Dlouho se teploty po-
hybovaly pouze kolem bodu mrazu, 
a počasí ho tak k žádné hibernaci 
nenutilo. Trochu k tomu přispívá 
i jeho věk. Mladí medvědi zpravidla 
spí přes zimu kratší dobu než starší 
kusy,“ vysvětlil vrchní chovatel Petr 
Haberland. 

I v této době chodí Bruno do ven-
kovního výběhu, kde si dokáže sníh 
a mráz náležitě užít. Ve sněhu se válí, 

běhá, hrabe i hledá krmení, které 
mu do něj schovali ošetřovatelé. Je-
den den na něj ve venkovní expozici 
dokonce čekal sněhulák ozdobený 
jeho oblíbenými dobrotami. 

Brunův denní režim je nyní v zimě 
pozměněn, venku tráví pouze pár 
hodin denně, zbytek dne pak proleží 
na slámě ve své ubikaci a pospává. 
I jeho krmná dávka byla z letních 
20 kilo snížena na pouhé 3 kilogra-
my, a tak v tomto období využívá 
dostatečných tukových zásob, které 
si během roku vytvořil. 

„Předpokládáme, že pokud už le-
tos neudeří na delší dobu větší mra-
zy, k regulérnímu zimnímu spánku 
už Bruno nejspíš neulehne,“ doplnil 
Haberland.                       (Zoo Děčín)

Město Děčín hledá nové dodavatele, kteří budou zajišťovat 
nakládání s odpady, sběrný dvůr, údržbu komunikací a zeleně
Rada města v lednu schválila vy-
hlášení nadlimitních veřejných 
zakázek na služby související 
s údržbou města v celkové před-
pokládané hodnotě 450 milionů 
korun bez DPH. Konkrétně se 
jedná o tyto služby: nakládání 
s odpady, sběrný dvůr, údržbu 
komunikací a údržbu zeleně. Stá-
vajícímu dodavateli, tedy firmě 
Marius Pedersen, bude končit 
smlouva.

 Kromě nakládání s odpady  
(4 roky), zakázky na sběrný dvůr  
(3 roky) a údržbu komunikací  
(5 let) bude vyhlášena veřejná za-
kázka na údržbu zeleně s plněním 
na 3 roky obsahující pouze údržbu 
travnatých ploch ve městě, která 
je rozdělena na menších  třináct 

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky se 
budou konat 8. a 9. října 2021. 
Již nyní je možné hlásit se do 
okrskových volebních komisí 
a požádat o voličský průkaz. 

Okrskové volební komise
Občané, kteří mají zájem 

pracovat v okrskových volebních 
komisích pro volby do poslanecké 
sněmovny a nebudou delegováni 
zaregistrovanými volebními strana-
mi, se mohou předběžně hlásit na 
Magistrátu města Děčín na Míro-
vém náměstí v Děčíně IV., 1. patro, 
č. dv. 210, telefonicky na tel. číslech 
412 593 200 – 203, nebo e-mailem: 
urad@mmdecin.cz.

Členem okrskové volební komise 
může být státní občan České 
republiky, který v den složení slibu 
dosáhl věku nejméně 18 let. Dále 
u něj nenastala překážka výkonu 
volebního práva (zákonem sta-
novené omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu, 
omezení svéprávnosti k výkonu 
volebního práva), není kandidátem 
pro volby do poslanecké sněmovny 
nebo zmocněnec volební strany. 

Voličský průkaz
Volič, který nebude moci volit ve 

dnech voleb do poslanecké sně-
movny ve volebním okrsku, kde je 
zapsán ve stálém seznamu voličů, 
popřípadě zvláštnímu seznamu, si 

již nyní může požádat u obecního 
úřadu, popřípadě u zastupitelského 
úřadu o vydání voličského průkazu.

 Žádost se může podat:
- osobně (nejdéle do 6. 10. 2021 do 
16.00 hodin)
- písemně v listinné podobě opat-
řenou úředně ověřeným podpisem 
voliče (nejpozději do 1. 10. 2021)
- elektronicky zaslanou prostřednic-
tvím datové schránky (nejpozději 
do 1. 10. 2021)

Voličský průkaz bude voliči 
obecním nebo zastupitelským 
úřadem předán nejdříve 23. 9. 
2021, a to buď osobně voliči, nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče, který 

žádá o vydání voličského průkazu, 
anebo mu bude zaslán.

Voličský průkaz pro volby do 
poslanecké sněmovny opravňuje 
k zápisu do výpisu ze zvláštního 
seznamu voličů ve dnech voleb 
v jakémkoli volebním okrsku, po-
případě zvláštním volebním okrsku.

Žádost o vydání voličského prů-
kazu je možné podat na Magistrátu 
města Děčín, ul. 28. října 1155/2, 
Děčín I. Veškeré informace případ-
ně poskytne Michaela Červená, 
tel. 412 591 143, e-mail: michaela.
cervena@mmdecin.cz. 

Informace k volbám najdete 
v sekci Volby na www.mmdecin.cz. 

    
          (MM Děčín) 

Parlamentní volby 2021: Základní informace pro zájemce o práci 
v okrskových volebních komisích a k voličským průkazům 

Požádat stát o peníze bude pro děčínské podnikatele jednodušší,
město jim spolu s OHK pomůže s náročnou administrativou
Město Děčín ve spolupráci 
s Okresní hospodářskou komorou 
pomůže malým podnikatelům 
a živnostníkům s přípravou žá-
dosti o finanční podporu od státu 
v souvislosti s pandemií covid-19.

„Jakákoli finanční pomoc je pro 
podnikatele v této těžké době velmi 

důležitá. Pro některé je však proces 
přípravy žádosti o státní podpo-
ru složitý, proto jsme se rozhodli 
podnikatele podpořit a zajistíme jim 
poradenství a pomoc s přípravou 
žádosti,“ vysvětlil primátor města Jiří 
Anděl. V této věci spojily síly město 
a místní podnikatelská komora. Vý-
sledkem jednání je okamžité zřízení 

kontaktního místa pro místní podni-
katele a živnostníky. Již od 1. února 
se mohou obracet na úřad Okresní 
hospodářské komory Děčín, kde jim 
vyškolený pracovník pomůže s hle-
dáním dotačního titulu a následně 
také s vyplněním žádosti. Služba je 
zcela zdarma nejen pro členy OHK 
Děčín, ale díky spolufinancování 

ze strany města také pro místní 
živnostníky a drobné podnikatele.

Kontakty, kde si můžete domluvit 
schůzku: Informační kancelář OHK 
Děčín na adrese: Myslbekova 3, Dě-
čín 1, e-mailem: urad@ohkdecin.cz 
nebo telefonicky na č. 736 463 745.

                             (Romana Silvarová)

částí. Smyslem je umožnit většímu 
počtu potenciálních zhotovitelů se 
o zakázku ucházet. Kromě něko-
lika částí na údržbu zeleně, které 
budou soutěženy jako zakázky 
malého rozsahu a budou hodno-
ceny pouze dle nabídkové ceny, 
jsou ve všech ostatních zakázkách 
stanovena i další dílčí hodnotící 
kritéria – například zaměstnání 
osob se ztíženým přístupem na trh 
práce, zapojení sociálního podniku, 
využití eko vozidel apod.

Kde najdete informace
Veškeré informace k zakáz-

kám jsou zveřejněny na portálu 
veřejných zakázek E-ZAK https://
zakazky.mmdecin.cz/  
                    
                                 (Romana Silvarová)
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Středisko  

VOŠ a SPŠ stavební a dopravní 
Čsl. armády 681/10, Děčín I 

 

obory SPŠ stavební a dopravní 

STAVEBNICTVÍ 
 pozemní stavitelství 
 dopravní stavitelství 

 vodohospodářské stavby 
 architektura a stavitelství 

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 
 logistika v EU 

 železniční doprava a přeprava 
 

obory VOŠ 

INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ 
 železniční stavitelství 

OCHRANA PAMÁTEK A KRAJINY  

 

 
 
 

 

Středisko 

SPŠ strojní a elektro 
Slovanská 1000/55, Děčín VI 

 

obory SPŠ strojní a elektrotechnické 
STROJÍRENSTVÍ 

 počítačové aplikace ve strojírenství 
 lodě a lodní doprava 

ELEKTROTECHNIKA 
 zařízení silnoproudé elektrotechniky 

 elektrická trakce v dopravě 
 počítačové systémy 

TECHNICKÉ LYCEUM 

Středisko Domov mládeže a školní jídelna, Čsl. armády 1, Děčín I 

    
 

 

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE 
pro školní rok 2021/2022 přijímá ke studiu žáky 

z pátých i devátých tříd.
Kód oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Žáci  5. tříd konají státní přijímací zkoušky  CERMAT z českého jazy-
ka a  matematiky. Do třídy prima přijímáme max. 30 žáků.

Žáci  9. tříd budou přijímáni do třídy kvinta. Tato třída bude 
doplněna max. do počtu 30 žáků. O pořadí uchazečů rozhodne 
celkový průměrný prospěch žáků a klasifikace z českého, anglické-
ho jazyka a matematiky. 
Průměry a známky se budou počítat z vysvědčení 8.  (1. pololetí)  
a 9. ročníku (1. pololetí). Žáci, kteří měli v předmětech český jazyk, 
matematika a anglický jazyk na vysvědčení horší známku než dvoj-
ku, musí konat školní písemné zkoušky (testy). 

Podrobná kritéria přijímacího řízení jsou na stránkách školy:
https://www.zs-gymnazium.cz/prijimaci-rizeni/ds-1005/p1=1072

Rádi Vám odpovíme na Vaše dotazy. 
Pište na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz nebo volejte 605 291 982.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium 
Česká Kamenice
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz
web: www.zs-gymnazium.cz

 
 
 

 

Doprava ve městě potřebuje 
inteligentní dopravní řešení 

Aby se lidem jezdilo lépe při 
různých uzavírkách komunikací, je 
dobré využívat znalosti, které má 
k dispozici Fakulta dopravní ČVUT. 
V minulosti se díky práci odborníků 
fakulty podařilo stanovit výhod-
nější objízdné trasy v rámci stavby 
Vilsnické spojky tak, aby doprava ve 
městě nezkolabovala. Pomocí simu-
lace dopravy vytvořené ze sběru dat 
o intenzitě provozu mohla být jasně 
stanovena objízdná trasa a nedošlo 
k totálnímu kolapsu a ucpání města. 
To je jen jeden z příkladů spoluprá-
ce vysoké školy a města. Naprosto 
tedy nemohu souhlasit s vyjádřením 
radního města, který zcela nepodlo-
ženě a mylně hodnotí projekt ČVUT 
a osočil mě za nekalé úmysly ve 
spolupráci města a fakulty. Projekt 
inteligentního dopravního systé-
mu, jehož nejsem autorem a ani 
mi z něj neplynou žádné finanční 
výhody, je skvělou pomocí nejen 
městu, jeho občanům, ale také 
třeba hasičům. Jasně to vyplývá 
z mého vystoupení v České televizi 
29. 12. V rámci přípravy projektu 
byla vytvořena ekonomická studie 
přínosů navrhovaného navigačního 
systému, která vyčíslila, že za dobu 
životnosti tohoto systému dojde 
přibližně k třikrát vyšší úspoře 
celospolečenských nákladů, tedy 

nákladů převážně našich obyvatel, 
než je celková cena projektu. Není 
to totiž pouze o zjednodušení 
parkování, ale o celkové koncepci 
řešení dopravy. Jistě všichni, kteří se 
po městě pohybují za prací, školou 
apod., chtějí čas strávený dopravou 
snížit na minimum. Neustálé uzavír-
ky komunikací a leckdy nevhodné 
objízdné trasy pomáhají řešit právě 
projekty v rámci inteligentní do-
pravy.  Čeká nás např. rekonstrukce 
Nového mostu a omezení Labského 
nábřeží. Díky přístupu k datům o in-
tenzitě provozu, počtům nákladních 
vozidel nebo obsazenosti parko-
vacích ploch by se významným 
způsobem zefektivnilo rozhodování 
o rekonstrukcích i budoucím rozvoji 
dopravní sítě našeho města. Nemusí 
již docházet k podobným situacím 
jako v listopadu a prosinci, kdy se 
kvůli opravám uzavřela ulice 2. polské 
armády. Přínosem projektu ITS 
Děčín však i přes významné úspory 
celospolečenských nákladů není 
samotný navigační systém, ale je to 
právě řešení situací, nyní jsou totiž 
důležitá rozhodnutí o několika-
měsíčních uzavírkách nebo řešení 
rizikových lokalit rozhodována bez 
potřebných dat.      

            (Ing. Ondřej Smíšek, 
zastupitel města za Náš Děčín)

Vyrazte na běžky 
do okolí Děčína

Poslední víkendy si užíváme 
sněhovou nadílku, kterou jsme 
tady léta neměli. Venkovním 
aktivitám nahrává nejen počasí, 
ale také koronavirová situace. 
Lidé vyráží do přírody a objevují 
její krásy. Letos jsou také ideální 
podmínky pro zimní sporty. 

Sjezdovky jsou zavřené, a tak 
mnozí z nás vyrážejí do bílé stopy 
na běžky nebo jen tak do přírody 
na skialpy. Upravené běžkařské 

trasy jsou na Sněžníku, v Lužic-
kých i Krušných horách. Pro nás 
nejblíže jsou tratě na Sněžníku. 

O jejich úpravu se stará společnost 
HUDYsport. „Trasy se snažíme 
upravovat často, ale práci nám 
komplikují lidé, kteří parkují před 
garáží skútru a taky lidé, kteří 
nechtějí pořádně uhnout, když 

projíždíme stopy,“ říká Michal 
Burdych z HUDY teamu. To, jak 
je trasa upravená, přitom ovlivní 
zážitek z běžkování. Na Sněžníku 
doporučujeme běžkovat klasicky, 
protože cesty jsou poměrně úzké 
a bruslením by docházelo k ničení 
stop pro klasiku. Hlavní trasa „Ma-
gistrála“  vede od hotelu Sněžník 
na Rájecké sedlo. Tam a zpět si 
užijete běžkování na 12,6 km. 
Ostatní možné trasy jsou vyzna-
čeny na mapách instalovaných na 

významných křížení tras.
Další lokalitou vhodnou pro 

běžkování jsou Lužické hory. 
Najdete tam přes 100 km upra-
vených běžeckých tras vhodných 
pro klasiky. Skataři mohou zajít 
na Polevský vrch, kde je pro ně 
upraven okruh. „K tradičním tratím 
v okolí Polevska a Okrouhlé, Luže 
a Horní Světlé se přidaly tratě na 
Cvikovsku kolem Prysku. Projetá je 
také cyklostezka Varhany z Prách-
ně do České Lípy,“ říká Jan Šmíd, 
předseda Ski Polevsko.

Mnoho upravených běžkařských 
tras najdete i v Krušných ho-
rách, například na Dlouhé louce. 
Vyznačeno je zde několik okruhů 
rozdělených podle barev. Běžko-
vat se dá také na Telnici, Bouřňáku 
i na Klínech.  

Další boom v zimním sportování 
jsou skialpy. Nahrává jim nejen 
poměrně slušná sněhová nadíl-
ka, ale také uzavření sjezdovek. 
Tento krásný sport má ale také svá 
pravidla, která je nutné dodržovat. 
Týkají se jak bezpečnosti, tak cho-
vání v přírodě. Pokud tedy chcete 
začít chodit na „pásech“ a nemáte 
zkušenosti obraťte se na odbor-
níky. Jak na to se můžete dočíst 
třeba na webu www.tulenipasy.cz  

Každopádně, než se vydáte do 
bílé stopy, stojí za to se podívat na 
webové nebo facebookové strán-
ky jednotlivých lokalit. Zjistíte tam 
nejen kvalitu upravených tras, ale 
také informace, kde zaparkovat. 

        (Městské informační centrum)

      Děčín pro turisty
 Lužická magistrála
 Běžecké trasy 
 Děčínský Sněžník
 Bílá stopa Nové Město-   
 Cínovec-Komáří Vížka

      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

Zajímavé odkazy:
www.kamzasnehem.cz
www.bilestopy.cz
www.kbstopa.cz 

Úřední hodiny Magistrátu města Děčín 
platné od 1.2. 2021

Magistrát sjednocuje 1. února 2021 úřední hodiny na všech 
pracovištích, tedy v budovách na Mírovém náměstí i v ul.  
28. října. Pokladna, recepce, vidimace a legalizace, CzechPOINT 
a podatelny jsou jako dosud přístupné každý den již od 7:30 
hodin, ostatní pracoviště od pondělí do čtvrtka od 8:00 hod.     

Úřední hodiny 
Pondělí, středa   8:00 - 17:00   
Úterý, čtvrtek   8:00 - 13:00
 
Podatelna, recepce, pokladna, vidimace a legalizace  
(ověřování podpisů a listin), CzechPOINT 
Pondělí, středa   7:30 - 17:00 
Úterý, čtvrtek, pátek  7:30 - 14:30 

Možné je sjednat si individuální termín návštěvy mimo uve-
dené hodiny předem telefonicky nebo e-mailem. Při návštěvě 
magistrátu dodržujte bezpečnostní opatření proti šíření náka-
zy covid-19. Povinností je samozřejmě nošení roušky a odstup 
dva metry. K dispozici je desinfekce na ruce. Je-li to možné, 
využijte přednostně písemnou, elektronickou nebo telefonic-
kou komunikaci. Děkujeme.
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pohotovost/zdravotnictví29. ledna 2021sociální oblast/inzerce29. ledna 2021

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
29.1.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 
30.1.2021 sobota MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
31.1.2021 neděle MUDr. Ács U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
1.2.2021 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
2.2.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
3.2.2021 středa MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 294 
4.2.2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
5.2.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
6.2.2021 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
7.2.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
8.2.2021 pondělí MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
9.2.2021 úterý MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 

10.2.2021 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
11.2.2021 čtvrtek MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578  
12.2.2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října, Děčín I 412 519 765 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

30.1. – 31.1. so - ne MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298 
6.2. – 7.2.   so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

 

 

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Krajská zdravotní stopla nové pavilony v děčínské nemocnici 
Modernizace děčínské nemoc-
nice se odkládá. Nové vedení 
Krajské zdravotní a.s., která 
spadá pod Ústecký kraj, totiž 
zastavilo plánovanou stavbu 
nového pavilonu. 

„V představenstvu je shoda na 
tom, že pro udržení kvalitní a do-
stupné zdravotní péče se musíme 
postarat v první řadě o zdravotníky, 
o jejich dobré pracovní podmínky. 
Samotné stavby nových pavilo-
nů na to nestačí. Někde jsou ale 
nutné a Děčín je takový případ. 
V současném stavu jsme investici 
v žádném případě nemohli spustit, 
ale dali jsme si za úkol do poloviny 
roku společně s vedením děčínské 
nemocnice najít reálné řešení, 
které zahrne upřesnění a etapizaci 
stavebních akcí, financování, per-
sonální zajištění a další potřebné 
změny,“ shrnul závěry schůzky člen 
představenstva KZ Josef Šedlbauer. 

Na téma zrušení investice pro-
běhlo v Děčíně jednání. 

„Cílem jednání bylo seznámit 

členy představenstva se současnou 
situací v Nemocnici Děčín a s dů-
vody a nutností výstavby nového 
nemocničního pavilonu a také 
upozornění na všechna rizika nere-
alizování tohoto záměru,“ uvedl ke 
schůzce ředitel nemocnice Michal 
Hanauer. 

„Vedení města se rozhodně ne-
míní smířit s pozastavením rozvoje 
Nemocnice Děčín, která je pro náš 
okres velmi důležitá. Budeme pro-
to dále jednat, aby modernizace 
a rozvoj nemocnice pokračovaly,“ 
uvedl primátor města Jiří Anděl.

O stopnutí investic rozhodla 

Krajská zdravotní na konci roku 
2020. Rozhodnutí zrušit veřejné 
zakázky na stavby se týká nejen 
Děčína, ale i Ústí nad Labem 
a Chomutova. Hlavním důvodem 
k tomuto rozhodnutí je podle 
vedení Krajské zdravotní nezajiš-
tění finančních prostředků na tyto 
záměry ve výši nejméně 1,3 mili-
ardy korun.  Představenstvo také 
shledalo faktické pochybnosti ve 
způsobu zadání veřejných zakázek 
k těmto akcím. Část strategických 
investic byla bez vysvětlení zadána 
jako holé stavby bez vnitřního 
vybavení, dodávky zdravotnic-
kých technologií jsou založeny na 
využití kompletátora, kvalifikační 
parametry pro uchazeče jsou 
formálně detailní. V součtu mohly 
tyto skutečnosti ovlivnit cenu prací 
a dodávek o stovky milionů korun. 
K plánovaným investicím nebyly 
provedeny ani základní úkony 
investičního rozhodování a v plá-
nu financování nejsou zahrnuty 
vyvolané investiční výdaje.      

      (red)

Vizualizace jak měla nová stavba vypadat

Seriál o neziskových organizacích:
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12, 
13-17, pátek 8-12 hod.)

Pokud vás zajímá náhradní 
rodičovství, nebojte se zeptat 
v Dobré rodině.

Natálka si na začátku života 
jako malé miminko zažila těžké 
věci. Nebylo to stejné, jako když 
se do běžné fungující rodiny 
narodí miminko. Všichni se na 
něj těší, má připravený krásný 
pokoj, jeho blízcí hned reagují, 
když pláče… Natálku bohužel 
krátce po startu do života čekalo 
ze závažných důvodů odlou-
čení od rodičů. Její příběh měl 
ale šťastný konec, protože díky 
pěstounům získala nový domov. 
A v něm spoustu lásky, která 
pomáhá s uzdravením ran, co má 
na duši…

S takovými příběhy se v Dobré 
rodině setkávají na denním po-
řádku. Posláním této organizace 
je rozvoj náhradního rodičovství 
a podpora dětí, které nemohou 
vyrůstat ve stabilním prostředí 
vlastní rodiny. Více nám řekla 
Kateřina Forštová z Dobré rodiny. 

Představíte nám vaši činnost 
v Ústeckém kraji? 

Jako doprovázející organizace 
nabízíme podporu přechodným 
a dlouhodobým pěstounům, 
věnujeme se i adoptivním 
rodičům a jejich dětem, pořádá-
me vzdělávací semináře a kurzy 
pro náhradní rodiče i zájemce, 
které téma jen zajímá. Přímo na 
Děčínsku doprovázíme kolem 20 
pěstounských rodin, působnost 
ale máme ve všech krajích. Po 
celé České republice poskytujeme 
podporu více než 800 náhradních 
rodin se zhruba 1000 dětmi… 
V rámci Ústeckého kraje máme 

pobočky v Děčíně, Teplicích, Mos-
tě, naši doprovázející pracovníci 
ale jezdí za rodinami do celého 
kraje. Stejně tak se v Dobré rodině 
věnujeme hledání a přípravám 
nových náhradních rodičů.

Proč je náhradní rodina pro 
ohrožené děti tolik důležitá?

Tak o tom spolu můžeme 
mluvit hodiny a hodiny. Ale ve 
zkratce: Děti, které nemohou 
vyrůstat z vážných důvodů se 
svou původní rodinou, si nesou 
velké šrámy na duši. A ty se těžko 
zahojí bez blízkých pečujících 
osob, které tu budou jen pro ně, 
kteří s nimi budou pracovat na 
láskyplném vztahu… Jenom tak 
se vyrovnají se ztrátou vlastních 
rodičů a budou umět navazovat 
kvalitní vztahy i v budoucím 
životě.

Co kdyby mezi námi byl čtenář, 
který uvažuje o tom stát se ná-
hradním rodičem? Jaké by měl 
podniknout kroky?

Ze zkušenosti víme, že takové 
rozhodnutí nepřichází z hodiny 
na hodinu. Nejprve asi bude chtít 
zjistit více informací, přečíst si za-
jímavé články k tématu. Budeme 
moc rádi, když se s námi spojí, 
ať už to udělá přímo telefonicky, 
zajde na naši děčínskou pobočku 
nebo se podívá na naše webové 
stránky či facebook, kde najde 
spoustu dalších informací a pří-
běhů. A chtěla bych povzbudit 
opravdu všechny, ať se nebojí 
a zeptají se. Nemusí se stát hned 
náhradními rodiči, ale mohou sys-
tému pomoci i jinak. Dobrovolníci 
z řad veřejnosti se u nás věnují 
třeba doučování dětí a podobně. 

Rádi budeme spolupracovat se 
všemi, kterým není náhradní 
rodičovství lhostejné. 

Jak vás ovlivňuje aktuální koro-
navirová situace?

Začali jsme připravovat 

zájemce o náhradní rodičovství 
online a také různé semináře pro 
veřejnost s tématikou náhradního 
rodičovství už umíme i v online 
prostředí. Snažíme se tedy situaci 
brát jako příležitost. 

  (Dobrá rodina)

Pěstoun nezachrání celý svět, 
ale od základu změní život dítěte 

Kontakty a více informací:
Dobrá rodina o.p.s.
Kamenická 569/109, Děčín
Mgr. Kateřina Forštová
Bc. Klára Ježková
Bc. Ilona Rálišová
www.dobrarodina.cz

www.detidorodin.cz 
Tel.: +420 724 113 112
E-mail: mamdotaz@dobrarodina.cz
Sledujte nás také na Facebooku.
Navštivte seminář: https://seminare. 
dobrarodina.cz/. NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 
nnově za

-20%
Nově jsme pro vás otevřeli 

prodejní sklad krmiv 
ZOO SHOP U Kaufl andu NATRVALO UZAVŘEN

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

nižší ceny na stejný

sortiment až o

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína

Po - Pá 8 - 17 hod.
tel.: 721 948 987

e-mail: ledkr@ledkr.cz
www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …

myši, potkani, morčata, králíčci …NOVĚ

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO
psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

granule | konzervy | 
pamlsky | krmiva | hračky |

 obojky | vodítka | 
oblečky | přepravky | 
pelechy | škrabadla | 

misky | napáječky | klece
a mnoho dalšího
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Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Rozšiřujeme tým o 
Prodejce – specialistu
Technologa provozu
Specialistu EHS/HR provozu
Technika údržby
Technika provozu Finalizace
Technika plánování kvality
Elektrikáře zdvihacích zařízení
Provozní zámečníky
Obráběče kovů
Nástrojaře

V roce 2020 měli dělníci průměrnou měsíční mzdu

34 500 Kč 

Hledáme

Chceš? Napiš!

DĚLNICKÉ 
PROFESE 

j.dedicova@ryko.euŽivotopis zasílejte na prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

NABÍZÍME PLAT 
OD 28 000 KČ ZA MĚSÍC

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

PŘÍPLATKY ZA S+N, 
SVÁTKY A PŘESČASY.
NÁSTUP OD DUBNA 2021

NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY. 
(neni podmínkou)

 E-mail: urad@hrensko.cz
www.hrensko.cz

Tel.: 412 554 021
407 17 OÚ Hřensko 71

DO PRACOVNÍHO POMĚRU   
PŘIJMEME  PŘEVOZNÍKY
NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU
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DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
K DANI Z PŘÍJMŮ 2020K DANI Z PŘÍJMŮ 2020

+420 737 223 919
info@mk-c.cz      www.mk-c.cz

Vyřešte si letos daně 
snadno a rychle

Jste OSVČ nebo FIRMA?

ÚČETNICTVÍ DANĚ MZDY

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

SEMENA A OSIVA
VÝSEVNÍ SUBSTRÁTY
SADBOVAČE A PAŘNÍKY
PŘEDJARNÍ POSTŘIKY

 
 

(dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmínkami, které jsou neoddělitelnou součástí kupní smlouvy. Nový Renault CAPTUR: spotřeba 1,4–5,9 (l/100 km), emise CO2 2 jsou 
změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

Renault doporučuje 

SUV značky Renault
Renault CAPTUR
Nový

Zvýhodnění až 30 000 Kč
Zimní pneumatiky zdarma
5 let záruka Renault

renault.louda.cz
Tel.: +420 325 413 102, email: prodejrenaultdc@louda.cz
Louda Auto a.s., Teplická 346, Děčín - Bynov
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

TELEVIZNÍ DOTACE!

Eurosport, Discovery,
a UFC přes satelit nebo

internet do Vaší tv.

Tel.: 778  880  006

Renovace koupelnových van
akrylátovou vložkou

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU   7
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• OBCHODNÍ 
• SKLADOVACÍ 
• ADMINISTRATIVNÍ
ve velmi dobrém stavu v centru Děčína

celková výměra 

2.337 m2
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NOVÝ PEUGEOT 5008

Nechte se uchvátit impozantním stylem a nejvyspělejšími technologiemi nového 7místného vozu Peugeot 5008! Za robustním vzhledem s modernizovanými liniemi se skrývá dokonale uzpůsobený prostorný interiér pro všechny vaše cesty s rodinou nebo 
s přáteli. Propracovanou variabilitu vnitřního prostoru zajišťují nezávisle sklopná sedadla 2. řady a 3. řada sedadel uložených v podlaze velkorysého zavazadlového prostoru. Intenzivní zážitky z řízení si užijete díky nové generaci inovativního místa řidiče 
PEUGEOT i-Cockpit® a vysoce výkonným motorům v kombinaci s automatickou 8st. převodovkou EAT8. S technologií Advanced Grip Control vás nezaskočí žádný povrch ani nepřízeň počasí. Nasedněte do nového vozu Peugeot 5008 a přesvědčte se, že 
překoná všechna vaše očekávání.

Spotřeba a emise CO2 modelu Peugeot 5008 v kombinovaném provozu 4,0–5,5 l/100 km, 106–125 g/km. Foto je pouze ilustrativní. *Pětiletá značková záruka se skládá z běžné dvouleté 
záruky a následně ze servisní smlouvy Optiway Garance na další 3 roky / do najetí 60 000 km.

NOVÝ PEUGEOT I-COCKPIT®

VARIABILNÍ VNITŘNÍ PROSTOR

INFRAČERVENÁ KAMERA S NOČNÍM VIDĚNÍM

XXXXXX, spol. s r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
xxxxxx 653, 393 09  Tábor, tel.: xxxxxxxxx – www.xxxxxx.cz

7MÍSTNÝ SUVERÉN

       
          

AUTO GROBÁR , s. r. o., KONCESIONÁŘ PEUGEOT
Folknářská 853, 405 01 Děčín, tel .: 412 510 886 – www.auto-grobar.cz2 


